

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

desde el 01 de Enero al 30 Abril de 2019

Miles de Pesos

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.405.475	6.405.475	3.147.526	2.819.100	328.426
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	278.248	278.248	307.078	307.078	0
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	304.566	304.566	59.325	59.325	0
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	250.340	250.340	49.878	49.878	0
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.966.085	7.966.085	1.844.927	1.844.927	0
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.041.479	1.041.479	4.388	4.388	0
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	985.913	985.913	5.472.261	128.247	5.344.014
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	16.324	68.727	52.460	52.460	0
14 ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTALES	17.248.430	17.300.833	10.937.843	5.265.403	5.672.440
15 SALDO INICIAL DE CAJA		152.142			
TOTALES	17.248.430	17.452.975	10.937.843	5.265.403	5.672.440
GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	7.346.968	7.341.968	2.353.513	2.088.401	265.112
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.107.761	6.112.760	1.970.172	556.894	1.413.278
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.221.060	2.224.868	961.786	958.210	3.576
25 INTEGROS AL FISCO	2.022	2.022	132	132	0
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	14.119	14.119	4.132	4.132	0
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.000	61.161	37.740	37.740	0
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
31 INICIATIVAS DE INVERSION	53.500	237.885	176.051	176.051	0
32 PRÉSTAMOS	0	0	0	0	0
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0	7.510	0	0	0
34 SERVICIO DE LA DEUDA	1.500.000	1.450.682	1.412.101	1.403.794	8.307
SUBTOTALES	17.248.430	17.452.975	6.915.627	5.225.354	1.690.273
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	17.248.430	17.452.975	6.915.627	5.225.354	1.690.273